
 

 

UCHWAŁA NR III/32/2024 

RADY GMINY ZŁOTORYJA 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu korzystania z terenu turystyczno-rekreacyjnego „Wilcza Góra” 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609, z późn. zm.) Rada Gminy Złotoryja uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin określający zasady korzystania z terenu turystyczno-rekreacyjnego „Wilcza 

Góra”. 

§ 2. Regulamin, o którym mowa w § 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Złotoryja. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Jacek Parański

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 27 czerwca 2024 r.

Poz. 3574



Załącznik do uchwały nr III/32/2024 

Rady Gminy Złotoryja  

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

 

 

REGULAMIN 

§ 1. Niniejszy Regulamin określa zasady korzystania z terenu turystyczno- rekreacyjnego „Wilcza Góra”, 

zwanego dalej „Obiektem”. 

§ 2. Zarządcą Obiektu, zwanym dalej „Zarządcą” jest Urząd Gminy Złotoryja, aleja Miła 4, 

59 - 500 Złotoryja. 

§ 3. Ze względów bezpieczeństwa uprawianie turystyki na terenie Obiektu zaleca się w ciągu dnia – od 

świtu do zmierzchu, tzn. od godziny przed wschodem słońca, do godziny po zachodzie słońca. 

§ 4. 1. Na terenie Obiektu obowiązuje ruch pieszy (nie dotyczy pojazdów, maszyn, urządzeń rolniczych 

i ogrodniczych obsługi Obiektu). 

2. Zabrania się wjazdu motocykli, kładów, samochodów oraz innych pojazdów zmechanizowanych bez 

zgody Zarządczy. 

3. Dopuszcza się możliwość jazdy rowerem, hulajnogą (również elektryczną), na rolkach, wrotkach 

i deskorolkach bez zgody Zarządcy 

§ 5. Na terenie Obiektu można poruszać się tylko po wytyczonych trasach. Wychodzenie poza obręb 

wytyczonych tras oraz bariery ochronne, w szczególności w miejscach eksponowanych jest bezwzględnie 

zabronione. 

§ 6. Przebywanie na terenie Obiektu w niesprzyjających warunkach atmosferycznych (np. silny wiatr, 

burza) grozi niebezpieczeństwem (np. spadające gałęzie i skały, wiatrołomy). Zaleca się wówczas niezwłoczne 

opuszczenie terenu Obiektu. 

§ 7. Przebywający na terenie Obiektu zobowiązani są do przestrzegania przepisów, zachowania należytej 

staranności w celu ochrony życia i zdrowia własnego oraz innych osób, a także do ochrony wartości 

geologicznych, przyrodniczych, kulturowych i turystycznych Obiektu. 

§ 8. Na terenie Obiektu bezwzględnie zabrania się: 

1) spożywania napojów alkoholowych i korzystania ze środków odurzających; 

2) palenia tytoniu i papierosów elektronicznych; 

3) chwytania lub zabijania dziko występujących zwierząt, zbierania lub niszczenia jaj, postaci młodocianych 

i form rozwojowych zwierząt, umyślnego płoszenia zwierząt; 

4) niszczenia nor, gniazd, legowisk i innych schronień zwierząt oraz ich miejsc rozrodu; 

5) pozyskiwania, niszczenia lub umyślnego uszkadzania roślin; 

6) użytkowania, niszczenia, umyślnego uszkadzania, zanieczyszczania i dokonywania zmian obiektów 

geologicznych, przyrodniczych, obszarów oraz zasobów, tworów i składników przyrody; 

7) pozyskiwania skał; 

8) niszczenia małej architektury znajdującej się na terenie Obiektu; 

9) zaśmiecania Obiektu; śmieci należy zabrać ze sobą wychodząc z terenu Obiektu; 

10) organizowania wszelkich zgromadzeń publicznych, zbiórek pieniędzy, prowadzenia handlu bez 

zezwolenia Zarządcy; 

11) wzniecania i używania ognia, w tym grillowania poza miejscami do tego wyznaczonymi; 

12) przebywania dzieci do lat 13 bez nadzoru osoby dorosłej; 

13) biwakowania oraz nocowania bez zgody Zarządcy; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3574



14) wnoszenia broni palnej oraz niebezpiecznych i ostrych narzędzi; 

15) umieszczania tablic, napisów, ogłoszeń reklamowych i innych znaków bez zgody Zarządcy; 

16) zakłócania ciszy. 

§ 9. Psy mogą poruszać się po terenie Obiektu jedynie na smyczy. Właściciel psa zobowiązany jest do 

sprzątania pozostawionych przez niego nieczystości. 

§ 10. 1. Filmowanie, fotografowanie z oznakowanych, wytyczonych tras i udostępnionych szlaków oraz 

ścieżek nie wymaga zgody Zarządcy za wyjątkiem filmowania i fotografowania w celach komercyjnych. 

2. Fotografowanie i filmowanie nie może zakłócać ruchu turystycznego i przeszkadzać innym 

zwiedzającym, a także nie może powodować zniszczeń. 

§ 11. 1. Organizatorzy imprez turystycznych, rekreacyjno-sportowych, edukacyjnych oraz wydarzeń 

o charakterze religijnym organizowanych na terenie Obiektu zobowiązani są do uzyskania zgody Zarządcy. 

Na obszarze Obiektu nie wolno organizować imprez, które mogą pogorszyć jego stan. 

2. Za bezpieczeństwo uczestników imprez oraz za przestrzeganie przepisów w tym zakresie odpowiadają 

bezpośrednio ich organizatorzy. 

§ 12. Zarządca może ograniczyć możliwość uprawiania turystyki na terenie Obiektu w związku 

z wystąpieniem szczególnych okoliczności, sytuacji pogodowych lub epidemicznych. 

Postanowienia końcowe 

§ 13. 1. Osoby, które zakłócają spokój i porządek oraz nie stosują się do Regulaminu, mogą zostać 

zobowiązane do opuszczenia Obiektu. 

2. Za zachowanie osób niepełnoletnich odpowiedzialność prawną ponoszą ich opiekunowie. 

3. Zarządca nie ponosi odpowiedzialności za przedmioty pozostawione na terenie Obiektu. 

4. W okresie zalegania pokrywy śnieżnej wytyczone trasy turystyczne i ścieżki edukacyjne nie są 

utrzymywane, ani dodatkowo znakowane. Zarządca nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe podczas 

uprawiania turystyki w takich warunkach. 

5. Wejście na teren Obiektu jest równoznaczne z akceptacją niniejszego regulaminu. Zarządca nie ponosi 

odpowiedzialności za wszelkie wypadki i zdarzenia spowodowane nie przestrzeganiem zarówno regulaminu 

jak i ogólnych zasad bezpieczeństwa. 

Telefony alarmowe: 

Ogólnopolski numer alarmowy – 112 

Pogotowie Ratunkowe – 999 

Straż Pożarna – 998 

Policja - 997 

Zarządca Obiektu – 76 878 8700, w godzinach pracy Urzędu Gminy Złotoryja 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3574


		2024-06-27T08:26:17+0200
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




